
REGIONE PIEMONTE BU40 02/10/2025 
 

Comune di Locana (Torino) 
Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 30/07/2025 
PNRR - M2C1I3.2 "GREEN COMMUNITIES" - PIANO DELLA G REEN COMMUNITY 
SINERGIE IN CANAVESE - PROGETTO D4 - PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 
DI CICLOPISTA A SCOPO TURISTICO "CAVALCANDO E PEDAL ANDO" - LOTTO 1: 
SPARONE-LOCANA.  APPROVAZIONE VARIANTE URBANISTICA AI SENSI 
DELL’ART. 19 DEL DPR 327/2001. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OMISSIS….. 
 

DELIBERA  
 
- DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto, 
 
- DI APPROVARE la Variante urbanistica ai sensi dell’art. 19 del DPR 327/2001, costituita dai 
seguenti elaborati: 

• Relazione Illustrativa [contenente le Norme di Attuazione del PRG modificate per estratto]; 

• Verifica di coerenza con il PPR; 

• Tavole 28.4 e 28.5 “Destinazione aree”, scala 1:5.000; 

• Tavole 33.1, 33.2, 33.5, 33.6 e 33.7 “Destinazione aree”, scala 1:2.000. 

 
- DI DARE ATTO che il presente atto comporta l’efficacia del vincolo espropriativo sui terreni di 
proprietà privata interessati dall’opera pubblica “PNRR - M2C1I3.2 "GREEN COMMUNITIES" - 
PIANO DELLA GREEN COMMUNITY SINERGIE IN CANAVESE - PROGETTO D4 - 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI CICLOPISTA A SCOPO TURISTICO 
"CAVALCANDO E PEDALANDO" - LOTTO 1: SPARONE-LOCANA”, come individuati 
nell’apposito piano particellare d’esproprio; 
 
- DI RISCONTRARE la comunicazione di SMAT (prot. comunale n. 3333 del 02/07/2025), dando 
atto che, poiché in prossimità dell’abitato di Case Neirat si rende necessario il riposizionamento per 
motivi tecnici di un segmento del tracciato di dispacciamento dell’“Acquedotto della Valle Orco – 
Lotto A” (progetto approvato con Determinazione del Direttore Generale dell’ATO3 n. 76 del 
20/04/2022) sull’impronta della ciclopista, in sede esecutiva del progetto della ciclopista potranno 
determinarsi lievi aggiustamenti del sedime per esigenze di sovrapposizione funzionale dei due 
tracciati, senza che questi richiedano nuova apposizione del vincolo preordinato all’esproprio, fatti 
salvi i necessari accordi con le proprietà attraversate ai sensi del DPR 327/2001; 
 
- DI DARE ATTO che la presente deliberazione diverrà efficace in seguito alla sua pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
 
- DI DICHIARARE, per quanto di competenza del Comune di Locana, la pubblica utilità delle 
opere insistenti sul proprio territorio, demandando all’Unione Montana Gran Paradiso le ulteriori 
dichiarazioni di sua competenza, anche in ordine alla pubblica utilità complessiva del progetto 
intercomunale; 
 



- DI INCARICARE il Responsabile del Settore Tecnico per i successivi adempimenti. 
 
 
Inoltre, con successiva votazione palese, resa in conformità alla normativa vigente avente il 
seguente risultato:  
 
Presenti n. 10 – Votanti n. 10 - Astenuti n. / 
Voti favorevoli n. 10 - Voti contrari n. / 
 
Visto l’esito della votazione  

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs.267/2000, al fine di ottemperare ai successivi adempimenti di legge. 
 


